
Nº 251, sexta-feira, 30 de dezembro de 2016 111ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016123000111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Extrato de Contrato de Repasse celebrado entre a União Federal, por
meio do Gestor abaixo identificado, representado pela Caixa Eco-
nômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o seguinte contratado:
MCidades/Praia Grande-SP; CNPJ 46.177.531/0001-55; CR
834447/2016/MCidades/CAIXA; Objeto: Revitalização em ciclovia e
passeio no município de Praia Grande; Programa Planejamento Ur-
bano; Valor: R$ 360.765,97; dos recursos: R$ 245.850,00, correrão à
conta da União no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730035, NE 2016NE802849, de
24/06/2016, e R$ 114.915,97 de contrapartida. Vigência: 03/03/2019;
Data e Assinaturas: 29/12/2016, SIDNEY SOARES FILHO e AL-
BERTO PEREIRA MOURÃO.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS - SP

EXTRATO DE CONTRATO

MCIDADES/Prefeitura Municipal de São José dos Campos/SP; CNPJ
46.643.466/0001-06; CT 834814/2016/Ministério das Cidades/CAI-
XA; Objeto Implantação de Ciclovia no Município de São José dos
Campos/SP; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 249.350,00;
dos recursos: R$ 245.850,00, correrão à conta da União no exercício
de 2016, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
1545120541D730035, NE 2016NE803115, de 27/06/2016, e R$
3.500,00 a conta de contrapartida. Vigência 30/06/2019 - Data e
Assinaturas: 29/12/2016 Valdir Flávio de Paula e Carlos José de
Almeida. MCIDADES/Prefeitura Municipal de São José dos Cam-
pos/SP; CNPJ 46.643.466/0001-06; CT 829980/2016/Ministério das
Cidades/CAIXA; Objeto Recapeamento Asfáltico no Município de
São José dos Campos-SP; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$
450.304,75; dos recursos: R$ 443.650,00, correrão à conta da União
no exercício de 2015, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Tra-
balho 1545120541D730035, NE 2016NE801867, de 05/05/2016, e
R$ 6.654,75 a conta de contrapartida. Vigência 30/06/2019 - Data e
Assinaturas: 29/12/2016 Valdir Flávio de Paula e Carlos José de
Almeida.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO - SP

EXTRATOS DE CONTRATOS

MCIDADES/Município de Novo Horizonte-SP; CNPJ
45.152.139/0001-99; CR 837874/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto:
RECAPEAMENTO ASFALTICO NA VIAS PUBLICAS DO MU-
NICIPIO DE NOVO HORIZONTE 2016; Programa Planejamento
Urbano; Valor: R$ 285.710,00; dos recursos: R$ 285.410,00, correrão
à conta da União no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730035, NE 2016NE803826, de
24/11/2016, e R$ 300,00 de contrapartida. Vigência 20 de Maio de
2019; Data e Assinaturas: 27/12/2016, JOSÉ LUIS GARRIDO e
TOSHIO TOYOTA. MCIDADES/Município de Novo Horizonte-SP;
CNPJ 45.152.139/0001-99; CR 838249/2016/MCIDADES/CAIXA;
Objeto: RECAPEAMENTO ASFALTICO NA VIAS PUBLICAS DO
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE; Programa Planejamento Ur-
bano; Valor: R$ 493.650,00; dos recursos: R$ 493.100,00, correrão à
conta da União no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730001, NE 2016NE803966, de
28/11/2016, e R$ 550,00 de contrapartida. Vigência 20 de Setembro
de 2019; Data e Assinaturas: 27/12/2016, JOSÉ LUIS GARRIDO e
TOSHIO TOYOTA. MCIDADES/Município de Monte Aprazível-SP;
CNPJ 53.221.701/0001-17; CR 828549/2016/MCIDADES/CAIXA;
Objeto: RECAPEAMENTO EM ALGUMAS VIAS PUBLICAS UR-
BANAS DO MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL - SP.; Pro-
grama Planejamento Urbano; Valor: R$ 256.697,28; dos recursos: R$
245.850,00, correrão à conta da União no exercício de 2016, UG
175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730035,
NE 2016NE800460, de 05/05/2016, e R$ 10.847,28 de contrapartida.
Vigência 20 de Abril de 2019; Data e Assinaturas: 28/12/2016, KEL-
LY RODRIGUES ARAUJO e MAURO VANER PASCOALÃO.
MCIDADES/Município de Potirendaba-SP; CNPJ 45.094.901/0001-
28; CR 834846/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto: Execução de
Obras de Recapeamento em Vias Publicas, do municipio de Po-
tirendaba - SP; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$
246.500,00; dos recursos: R$ 245.850,00, correrão à conta da União
no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Tra-
balho 1545120541D730035, NE 2016NE803149, de 27/06/2016, e
R$ 650,00 de contrapartida. Vigência 20 de Abril de 2018; Data e
Assinaturas: 28/12/2016, MARILU CRISTINA COSTA MANCIN e
GISLAINE MONTANARI FRANZOTI. MCIDADES/Município de
Potirendaba-SP; CNPJ 45.094.901/0001-28; CR 830489/2016/MCI-
DADES/CAIXA; Objeto: Implantação de Medidas de Moderacao de
Trafego, no municipio de Potirendaba - SP; Programa Planejamento
Urbano; Valor: R$ 296.000,00; dos recursos: R$ 295.300,00, correrão
à conta da União no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730035, NE 2016NE802365, de
05/05/2016, e R$ 700,00 de contrapartida. Vigência 20 de Abril de
2018; Data e Assinaturas: 28/12/2016, MARILU CRISTINA COSTA
MANCIN e GISLAINE MONTANARI FRANZOTI. MAPA/Muni-
cípio de Taquaritinga-SP; CNPJ 72.130.818/0001-30; CR
833265/2016/MAPA/CAIXA; Objeto: Mecanizacao Agricola - Aqui-
sicao de trator e implementos agricolas.; Programa PRODESA; Valor:
R$ 311.950,00; dos recursos: R$ 292.500,00, correrão à conta da
União no exercício de 2016, UG 135098, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 20608207720ZV0035, NE 2016NE800747, de 25/05/2016,
e R$ 19.450,00 de contrapartida. Vigência 20 de Maio de 2019; Data
e Assinaturas: 28/12/2016, ISVANDER APARECIDO PAZINI e
FULVIO ZUPPANI.

RETIFICAÇÃO

Contrato de Repasse nº. 828430/2016 Contratante CAI-
XA/MCIDADES Contratado PM TANABI/SP, DOU de 29 de DE-
ZEMBRO de 2016, seção 3, página 82, onde se lê: JOSÉ ORI-
VALDO SILVA, leia-se: GUSTAVO ERICK NUCCI.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
SÃO LUIS - MA

EXTRATOS DE CONTRATOS

MCIDADES/Município de Caxias-MA; CNPJ 06.082.820/0001-56;
CR 837955/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto: Elaboracao de Es-
tudo de Concepcao e Projeto Basico de Engenharia, objetivando o
detalhamento de propostas de intervencao; Programa Planejamento
Urbano; Valor: R$ 125.000,00; dos recursos: R$ 120.533,81, correrão
à conta da União no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730021, NE 2016NE803902, de
24/11/2016, e R$ 4.466,19 de contrapartida. Vigência 26 de De-
zembro de 2018; Data e Assinaturas: 26/12/2016, EMILIO CARLOS
MURAD e LEONARDO BARROSO COUTINHO. MCIDA-
DES/Município de Caxias-MA; CNPJ 06.082.820/0001-56; CR
831278/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto: Implantacao de pavimen-
tacao asfaltica em diversas vias publicas nos do municipio; Programa
Planejamento Urbano; Valor: R$ 800.000,00; dos recursos: R$
775.813,56, correrão à conta da União no exercício de 2016, UG
175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730021,
NE 2016NE802752, de 11/05/2016, e R$ 24.186,44 de contrapartida.
Vigência 26 de Dezembro de 2018; Data e Assinaturas: 26/12/2016,
EMILIO CARLOS MURAD e LEONARDO BARROSO COUTI-
NHO.

ME/Município de Santa Inês-MA; CNPJ 06.198.949/0001-24; CR
0/2016/ME/CAIXA; Objeto: Construcao de um campo de futebol no
Bairro Sabak; Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Va-
lor: R$ 457.700,00; dos recursos: R$ 448.500,00, correrão à conta da
União no exercício de 2016, UG 180006, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 27812203554500021, NE 2016NENE8012, de 28/11/2016, e
R$ 9.200,00 de contrapartida. Vigência 27 de Dezembro de 2018;
Data e Assinaturas: 27/12/2016, EMILIO CARLOS MURAD e JOSÉ
DE RIBAMAR COSTA ALVES.

MCIDADES/Município de Itapecuru Mirim-MA; CNPJ
05.648.696/0001-80; CR 831275/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto:
Recapeamento asfaltico no municipio de itapecuru mirim - MA.;
Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 741.850,70; dos recursos:
R$ 740.350,00, correrão à conta da União no exercício de 2016, UG
175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730021,
NE 2016NE802750, de 11/05/2016, e R$ 1.500,70 de contrapartida.
Vigência 27 de Dezembro de 2018; Data e Assinaturas: 27/12/2016,
EMILIO CARLOS MURAD e MAGNO ROGERIO SIQUEIRA
AMORIM.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
SÃO PAULO - SP

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato(s) de Contrato(s) de Repasse celebrado(s) entre a União Fe-
deral, por meio do(s) Gestor(es) abaixo identificado(s), representa-
do(a) pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e
o(s) seguinte(s) contratado(s): MS/Associação Paulista para o De-
senvolvimento da Medicina; CNPJ 61.699.567/0001-92; CTR
1035529-96 837325/2016/MS/CAIXA; Objeto: Reforma de Unidade
de Atenção Especializada em Saúde; Programa Estruturação de Uni-
dades de Atenção Especializada em Saúde; Valor: R$ 499.902,00; dos
recursos: R$ 499.902,00, correrão à conta da União no exercício de
2016, UG 250107, Gestão 00001, Programa de Trabalho
10302201585350035, NE 2016NE800579, de 10/11/2016. Vigência
23 de dezembro de 2019; Data e Assinaturas: 23/12/2016, RICARDO
JOSÉ MAGALHÃES BARROS, LÚCIA HELENA DA SILVA e
GASPAR DE JESUS LOPES FILHO. MS/Associação Paulista para o
Desenvolvimento da Medicina; CNPJ 61.699.567/0001-92; CTR
1035550-31 837272/2016/MS/CAIXA; Objeto: Reforma de Unidade
de Atenção Especializada em Saúde; Programa Estruturação de Uni-
dades de Atenção Especializada em Saúde; Valor: R$ 249.795,00; dos
recursos: R$ 249.795,00, correrão à conta da União no exercício de
2016, UG 250107, Gestão 00001, Programa de Trabalho
10302201585350035, NE 2016NE800533, de 10/11/2016. Vigência
23 de dezembro de 2019; Data e Assinaturas: 23/12/2016, RICARDO
JOSÉ MAGALHÃES BARROS, LÚCIA HELENA DA SILVA e
GASPAR DE JESUS LOPES FILHO. MS/Associação Paulista para o
Desenvolvimento da Medicina; CNPJ 61.699.567/0001-92; CTR
1035555-48 837267/2016/MS/CAIXA; Objeto: Reforma de Unidade
de Atenção Especializada em Saúde; Programa Estruturação de Uni-
dades de Atenção Especializada em Saúde; Valor: R$ 500.000,00; dos
recursos: R$ 500.000,00, correrão à conta da União no exercício de
2016, UG 250107, Gestão 00001, Programa de Trabalho
10302201585353928, NE 2016NE800526, de 10/11/2016. Vigência
23 de dezembro de 2019; Data e Assinaturas: 23/12/2016, RICARDO
JOSÉ MAGALHÃES BARROS, LÚCIA HELENA DA SILVA e
GASPAR DE JESUS LOPES FILHO. MINC/Secretaria Municipal de
Educação; CNPJ 46.392.114/0001-25; CTR 1036520-12
839845/2016/MINC/CAIXA; Objeto: Aquisição de Equipamentos de
Cenotecnia para o Teatro do CEU Parelheiros ; Programa CULTURA;
PRESERVAÇÃO, PROMOÇÃO E ACESSO INFRAESTRUTURA
CULTURAL ; Valor: R$ 1.128.247,00; dos recursos: R$ 967.648,00,
correrão à conta da União no exercício de 2016, UG 420045, Gestão

00001, Programa de Trabalho 13392202714U20035, NE
2016NE800062, de 26/12/2016 e R$ 160.599,00 de contrapartida.
Vigência 28 de dezembro de 2019; Data e Assinaturas: 28/12/2016,
LÚCIA HELENA DA SILVA e NADIA CAMPEÃO .

Contrato(s) de Repasse celebrado(s) entre a União Federal, por meio
do(s) Gestor(es) abaixo identificado(s), representado(a) pela Caixa
Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o(s) seguinte(s) con-
tratado(s): MJ/SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA DO ES-
TADO DE SÃO PAULO; CNPJ 46.377.800/0001-27; CTR
840820/2016/MJ/CAIXA; Objeto Reforma e adequações necessárias
na sede do 1o Batalhão de Policia Militar do Interior e na sede do
Comando de Policiamento do Interior-Um, ambas no município de
São Jose dos Campos/SP; Programa JUSTIÇA, CIDADANIA E SE-
GURANÇA PUBLICA; Valor: R$ 374.742,08; dos recursos: R$
367.247,24, correrão à conta da União no exercício de 2016, UG
200329, Gestão 00001, Programa de Trabalho 06181208188553923,
NE 2016NE800007, de 22/12/2016 e R$ 7.494,08 a conta de con-
trapartida. Vigência 27/12/2019 - Data e Assinaturas: 27/12/2016
CLAYTON ROSA CARNEIRO e MAGINO ALVES BARBOSA FI-
LHO. MAPA/SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECI-
MENTO; CNPJ 46.46.384.400/0001-04; CTR 841200/2016/MA-
PA/CAIXA; Objeto AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRICOLA;
Programa APOIO AO DES. DO SETOR AGROPECUARIO; Valor:
R$ 11.772.346,00, dos recursos: R$ 11.478.037,35, correrão à conta
da União no exercício de 2016, UG 135098, Gestão 00001, Programa
de Trabalho 20608207720ZV7400, NE 2016NE802329, de
28/12/2016 e R$ 294.308,65 a conta de contrapartida. Vigência
28/12/2019 - Data e Assinaturas: 28/12/2016 CLAYTON ROSA
CARNEIRO e RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR. ME/ITAPECE-
RICA DA SERRA; CNPJ 46.523.130/0001-00; CTR
840932/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto Aquisição de Academia
ao Ar Livre; Programa ESPORTE E GRANDES EVENTOS ES-
PORTIVOS; Valor: R$ 107.250,00; dos recursos: R$ 97.500,00, cor-
rerão à conta da União no exercício de 2016, UG 180006, Gestão
00001, Programa de Trabalho 27812203554500035, NE
2016NE801482, de 22/12/2016 e R$ 9.750,00 a conta de contra-
partida. Vigência 01/06/2018 - Data e Assinaturas: 27/12/2016 AN-
TONIO FEROLLA NETO e AMARILDO GONÇALVES.

RETIFICAÇÃO

Contrato de Repasse nº 1001790-15/2012, Contratante CAI-
XA/MDS-FNAS, Contratado Município de SANTA ISABEL/SP,
DOU de 17/11/2016, seção 3, página 88, onde se lê: data 11/11/2016,
leia-se: 28/12/2016.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
SOROCABA - SP

EXTRATOS DE CONTRATOS

MCIDADES/Município de SALTO-SP; CNPJ 46.634.507/0001-06;
CR 837961/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto: Obras de Pavimen-
tação/drenagem no Município de Salto; Programa Planejamento Ur-
bano; Valor: R$ 253.677,85; dos recursos: R$ 251.077,85, correrão à
conta da União no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730035, NE 2016NE803906, de
24/11/2016, e R$ 2.600,00 de contrapartida. Vigência 26 de De-
zembro de 2018; Data e Assinaturas: 26/12/2016, CÉLIA MARISA
MOLINARI DE MATTOS e JUVENIL CIRELLI. MCIDADES/Mu-
nicípio de SALTO-SP; CNPJ 46.634.507/0001-06; CR
830386/2016/MCIDADES/CAIXA; Objeto: Obras de Pavimenta-
ção/drenagem no Município de Salto; Programa Planejamento Ur-
bano; Valor: R$ 731.214,61; dos recursos: R$ 677.686,96, correrão à
conta da União no exercício de 2016, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D733873, NE 2016NE804165, de
16/12/2016, e R$ 53.527,65 de contrapartida. Vigência 26 de De-
zembro de 2018; Data e Assinaturas: 26/12/2016, CÉLIA MARISA
MOLINARI DE MATTOS e JUVENIL CIRELLI. ME/Município de
SALTO-SP; CNPJ 46.634.507/0001-06; CR 840906/2016/ME/CAI-
XA; Objeto: Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva;
Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Valor: R$
335.000,00; dos recursos: R$ 331.500,00, correrão à conta da União
no exercício de 2016, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Tra-
balho 27812203554500035, NE 2016NE801462, de 22/12/2016, e R$
3.500,00 de contrapartida. Vigência 26 de Dezembro de 2018; Data e
Assinaturas: 26/12/2016, CÉLIA MARISA MOLINARI DE MAT-
TOS e JUVENIL CIRELLI. MCIDADES/Município de SALTO-SP;
CNPJ 46.634.507/0001-06; CR 830492/2016/MCIDADES/CAIXA;
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E DISPO-
SITIVOS DE SEGURANÇA NO MUNICÍPIO DE SALTO/SP; Pro-
grama Planejamento Urbano; Valor: R$ 248.350,00; dos recursos: R$
245.850,00, correrão à conta da União no exercício de 2016, UG
175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730035,
NE 2016NE802368, de 05/05/2016, e R$ 2.500,00 de contrapartida.
Vigência 26 de Dezembro de 2018; Data e Assinaturas: 26/12/2016,
CÉLIA MARISA MOLINARI DE MATTOS e JUVENIL CIREL-
LI.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO TERESINA - PI

EXTRATOS DE CONTRATOS

ME/SAO JOSE DO PEIXE/PI; CNPJ-MF 06.554.000/0001-10; CTR
838221/2016/ME/CAIXA; Processo: 2655.1035754-52/2016 Objeto:
Construção de 01 (um) campo de futebol no município de São José
do Peixe/PI Programa: ESPORTE DE GRANDE EVENTO; Valor:
R$ 488.000,50; Dos recursos: R$ 487.500,00 correrão à conta da


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-30T03:18:03-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




